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Budou v Mimoni 
hřiště pro děti? 

Ano – Budou!
Jistě si většina z vás všimla, že v dubnu letošního roku byly 
z veřejných prostranství města Mimoně odstraněny veškeré 
zastaralé a nevyhovující hrací prvky, zlikvidováno bylo hřiště 
u zámeckého parku, odstraněny byly i hrací prvky v areálu dět-
ského hřiště v majetku MK a.s. Stalo se tak na základě výsledků 
auditu, provedeného oprávněnou a certifikovanou osobou na 
jaře letošního roku. V drtivé většině případů bylo bohužel kon-
statováno, že herní prvek nevyhovuje ČSN EN 1176-1 ani ČSN 
EN 1177, úprava se jeví jako neekonomická a bylo doporučeno 
prvek odstranit. Se závěry auditu byla seznámena rada, která 
s ohledem na prioritu zdraví a bezpečnosti dětí uložila odboru 
zemědělství a životního prostředí zajistit neprodlené odstranění 
nevyhovujících prvků a vyzvat firmy k podání nabídky na zří-
zení dvou nových hřišť na pozemcích města. Pokud bude vše 
probíhat tak jak má, měla by být nová hřiště předána k užívání 
počátkem letošních prázdnin – jedno ve Vranově a druhé na 
Letné v areálu TJ Jiskra Mimoň. Záměrem města pro nejbliž-
ší období je projekčně připravit centrální hřiště s veškerým 
zázemím pro děti i rodiče v areálu Mimoňského koupaliště 
a realizovat je v průběhu příštího roku s využitím některého 
z dotačních titulů.

Ing. Alena Smrčková, vedoucí odboru zemědělství a ŽP

Infotabule ve Vranově
Město Mimoň nechalo odstranit dvě poškozené turistické in-
formační tabule ve Vranově, které poskytovaly návštěvníkům 
informace o Vranovských skalách, Juliině vyhlídce a zřícenině 
hradu Ralsko a dalo vytvořit nové, odolnější. Doufáme, že 
budou dlouho sloužit všem zájemcům o tyto památky.

oKÉnKo 
STARoSTY

Je tady červen, měsíc na který nejvíce čekají žáci 
místních škol, protože po něm vypuknou prázdniny. 
I my máme v červnu důvod k radosti, protože dojde 
k zahájení prací na obnově památníku u Božího hrobu. 
Památník byl věnován mimoňským občanům, kteří 
padli v první světové válce. Byl odhalen a vysvěcen 
2.března 1923 a po druhé světové válce byl zničen. 
Památník bude obnoven v původní podobě z roku 1923 
za částku 1 428 000 Kč. Na obnovu památky jsme dostali 
dotaci od Ministerstva obrany České republiky ve výši 
1 142 000 Kč, zbytek jsou vlastní zdroje města. Práce na 
obnově památníku budou ukončeny v listopadu 2008.
Další potěšitelnou zprávou je, že nám byla přidělena 
dotace na zrestaurování Sloupu s Matkou Boží, který 
se nachází na malém návrší vlevo od silnice, na vý-
jezdu z města na Boreček. Náklady na restaurování 
památky budou 106 000 Kč. Dotace od resortu rozvoje 
venkova, zemědělství, životního prostředí a informatiky 
Libereckého kraje činí 50 000 Kč a město Mimoň se 
bude podílet 56 000 Kč. V minulém čísle zpravodaje 
jsem vás informoval o opravě přejezdu u Falconu. Nyní 
již mohu upřesnit termín opravy a ten je od 14.7.2008 
do 22.7.2008. Zpráva je o to potěšitelnější, že se budou 
opravovat hned tři přejezdy, u Falconu, na Mnichovo 
hradiště a Doksy.
A že všechny zprávy nejsou jen radostné, o tom svědčí 
ta, kterou jsem dostal na stůl 13. května. V Křižanovicích 
u Bučovic zemřela ve věku nedožitých 95 let paní 
Ludmila Weissová, která se do Mimoně přistěhovala 
27. 11. 1945. Z Mimoně se vzhledem k vysokému věku 
odstěhovala k neteři v prosinci 2006. Pokud jste ji znali, 
věnujte jí tichou vzpomínku.

František Kaiser, starosta města
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Stálá expozice pyrotechnické asanace Ralska
Máme za sebou první sezonu, sezonu, která dala mnoha příchozím turistům, jak na kolech, pěšky i těm motorizovaným, obraz naší 
novodobé historie. Plánovaný prázdninový provoz se prodloužil do poloviny listopadu. Proto jsme letošní otevírací dobu zahájili již od 
května a skončíme v listopadu. Každý se sice do naší knihy návštěv nezapsal, ale 33 pochvalně hodnotících zápisů od turistů z Čech, 
Německa, Polska a Sovenska svědčí o tom, že jsme tak trochu unikátem ve své muzeální kategorii. Naší expozici shlédli nejen žáci 
zvláštní školy z Mimoně, kteří přijeli na kolech a za svůj výkon byli odměněni sladkostmi, aby nabrali další energii na cestu zpět, ale 
také odborná veřejnost, zejména uchazeči o zbrojní průkaz skupiny „F“ opravňující jeho držitele provádět pyrotechnický průzkum 
a dohled. V takových případech se doba prohlídky s odborným výkladem z běžné třičtvrtě hodiny protáhne na několik hodin.
Mnohé návštěvníky zaujmou i promítané dokumenty ze samého počátku osídlování našeho města a jiné snímky s pyrotechnickou 
tématikou.
Zveme do naší expozice zejména školáky v době předprázdninových výletů, kde se mohou poučit o nebezpečí, které na ně může číhat 
nejen v ralských lesích a planinách. Expozice je otevřena denně kromě pondělí a středy od 13,00 do 17,00 hod. Mimo toto dobu lze 
zhlédnout naší expozici také po telefonické objednávce nejlépe SMS na čísle 606 564 972 nebo na E-mail pyro@volny. cz.

Poradní dny
Poradní den pro zdravotně postižené a seniory se koná 12.6.2008 
od 10.00 do 12.00 hod. v Centru pro seniory /dolní sídliště/. 
Informace podává Jaroslava Kubištová.

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na 19.6.2008 v Domě 
kultury Ralsko od 16,30 hod.

Mimoňské trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat 20.6.2008 na nám. 
1. máje.

Uzavření MŠ v Mimoni v době  
letních prázdnin
• MŠ Komenského uzavřena po celou dobu letních prázdnin.
• MŠ Nádražní uzavřena v době od 30.6.2008 – 1.8.2008. 

Prázdninový provoz MŠ Nádražní bude od pondělí 
4.8.2008.

• MŠ Eliášova: PROVOZ: 30.6. – 18.7.2008; od 21.7.2008 
uzavřena. Opět otevřena od 25.8.2008

Reaguji na článek pana M. Starého 
„Jsem nevěřící a Čech“ 
z květnového čísla MZ
Nechci se vyjadřovat k problému financování církví. Pana 
Starého mimo jiné zaráží, že když je ve městě obnovována 
historická památka např. Boží hrob či pomníčky padlým z roku 
1866 při silnici z Kuřívod do Dolní Krupé, jsou na nich nápisy 
pouze v němčině.
Části naší země byly před mnoha staletími osídleny německými 
kolonisty, kteří přicházeli na pozvání českých králů, dále byla 
naše země 300 let součástí habsburské monarchie. Proto není 
divu, že zde byl velký německý vliv. Mimoň byla do konce 
2. světové války osídlena z velké části Němci. To je historický 
fakt, ať se to někomu líbí či nelíbí. Pokud má být historická 
památka zrekonstruována věrně (proto se to snad dělá), taky by 
to mělo být se vším všudy, tedy i s německými nápisy. Myslím 
si, že ti, kdo rekonstrukci zmiňovaných památek nechali pro-
vést, neměli žádné germanizační úmysly, že jim šlo o věrnou 
rekonstrukci památek. Žijeme v České republice, ve městě 
Mimoni v poněkud zvláštní době.

Jure Drnasin

Kolektivní práci MŠ Eliášova

Z papírových koláží na téma „Svět plný dětí“ jsme vybrali:

Společný obrázek Ondry Šlambora a Kateřiny Dobrovolné 
z MŠ Komenského
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Od 2. června nastupuje na městský úřad na pozici tajemníka 
Mgr. Bronislava Tvrzníková. Položili jsme jí několik otázek.

Můžete čtenářům alespoň ve stručnosti představit Vaši 
profesní kariéru?
Vystudovala jsem Filozofickou fakultu Univerzity Karlovy 
v Praze, obor český jazyk, literatura a historie. Po promoci jsem 
nastoupila do Ústavu jazykové a odborné přípravy v Zahrád-
kách, kde se zahraniční studenti připravovali na vysokoškolské 
studium v naší republice. Po roce 1990 jsem vyučovala na 
gymnáziích v Mimoni a v České Lípě. V roce 1998 jsem byla 
jmenována do funkce vedoucí odboru školství Městského úřadu 
v České Lípě. Během mé desetileté činnosti na tomto místě se 
působnost odboru rozrostla o agendu kultury, sportu, cestovního 
ruchu a – v souvislosti se zánikem okresních úřadů – i o výkon 
státní správy na úseku památkové péče. 

S jakou vizí jste vstupovala do výběrového řízení na funk-
ci tajemnice?
Přispívat k vytvoření podoby úřadu nabízejícího občanům dobré 
služby. To znamená úřad, který je stabilní, profesionální a vlíd-
ný, Úřad hospodárný, odpolitizovaný, maximálně dostupný 
a bezbariérový ve smyslu skutečném i přeneseném, Především 
však úřad vždy a ve všech směrech transparentní. Jen tak lze 
dosáhnout toho, že bude nejen správním, ale i společenským 
centrem obce, partnerem pro vytváření zdravého společenského 
i životního prostředí pro své obyvatele.

Myslíte si, že takto vnímá „úřad“ většina občanů  naší 
republiky?
S touto představou ideálně fungujícího úřadu se mnou asi 
většina občanů souhlasit bude. Skutečnost, a to víme všichni, 
je však často odlišná. Na to poukazují i zveřejněné výsledky 
dotazníkových šetření, podle kterých více jak polovina občanů 
hodnotí současný ,,stav úřadů“ jako administrativně i personál-
ně přebujelých institucí, které vytvářejí předpisy namířené proti 
občanům, říkají, co občan musí, ale už ne, na co má právo, jsou 
zasažené klientismem. Ve výčtu nedostatků by se dalo pokra-
čovat. Musím ale dodat, že by rozhodně nebylo správné a ob-
jektivní takovýto obraz paušalizovat. S úřady je to jako s lidmi, 
vždyť v nich pracují zase jen lidé – dobří nebo špatní.

Ze své dlouholeté zkušenosti znáte jistě i pocity „druhé 
strany“, tedy samotných úředníků. Jak vnímají v převáž-
né míře sami sebe?
Většina jich své postavení příliš pozitivně nevnímá. Pro přesnost 
si dovolím znovu citovat výsledky šetření: „Zaměstnanci se cítí 
profesně značně odlidštění, legislativní smrští stále nových zá-
konů zmatení, každou politickou změnou ohrožení a rozladění 
nepříznivým obrazem, který o nich média vytvářejí“. Sama jsem 
moc reportáží o občanovi, který se na úřadu setkal s vlídným 
a ochotným úředníkem profesionálně ho obsluhujícím bez 
ohledu na pracovní dobu, neviděla. Vy ano?

Jistě Vám není neznámá „tisková kauza“ mimoňský úřad 
bez tajemníka? Můžete nám na ni říci svůj názor?
Za úřadem, který dobře funguje i po dobu delší nepřítomnosti 
svého vedoucího, (a já nemám žádné důvody se domnívat, že 
tomu zde tak nebylo), vidím kvalitní vedení, vysokou profesi-
onalitu a zodpovědnost jeho zaměstnanců. S takovými lidmi 
jistě najdu společnou řeč. Tím však rozhodně nechci naznačit, 
že bych funkci tajemníka pokládala za zbytečnou. Tak tomu 
opravdu není; o tom však musí přesvědčit má práce. Vstupuji 
do dobře rozjetého vlaku, který zná svou cílovou stanici. Taková 
práce jistě bude zajímavá a smysluplná.

Jakou máte představu dobrého personálního ředitele?
Musí uplatňovat vztah rovný k právům i povinnostem zaměst-
nanců a motivační k jejich odměňování. Měl by podporovat 
a pomáhat vytvářet stabilní pracovní týmy s jasně vymezenou 
odpovědností.

Můžete uvést některou ze svých pracovních zásad?
Není potřeba vždy objevovat Ameriku. Stačí umět najít a ná-
sledovat příklady dobré praxe.

Pan starosta se na stránkách březnového Zpravodaje po-
dělil se čtenáři o svou představu tajemníka jako nového 
člověka nezatíženého společenským a politickým prostře-
dím. Myslíte, že tuto představu splňujete?
Myslím si, že ano. To však neznamená, že bych dobrou  před-
stavu o městě, kam přicházím, neměla. 
Jak jsem se již zmínila, na zdejším gymnáziu jsem několik let 
učila a moc ráda na to vzpomínám. Dokonce jsem se svou třídou 
tradici studentských majálesů zahajovala. V závěru majálesu 
jsme na náměstí, v místě zbořeného zámku, symbolicky poklá-
dali stavební kameny pro stavbu zámku nového. Často se mi 
pak při práci spojené s obnovou památek v regionu tyto zážitky 
vybavovaly. I  práce v oblasti školství či cestovního ruchu mi 
dala mnoho příležitostí se s prostředím seznámit.

Kdy začnete a jaké budou Vaše první kroky?
Do funkce jsem jmenovaná k datu 2. 6. 2008. Věřím, že do 
mé představy o zdejším úřadu jako o dobře rozjetém vlaku 
zapadnou i mé první pracovní kroky. Město připravuje nové 
webové stránky. S vědomím důležitostí, kterou jim přikládám, 
ráda převezmu zodpovědnost za jejich aktualizaci, doplňování 
novými informacemi, vytváření podmínek pro zpětnou vazbu 
práce úřadu apod. Právě jejich prostřednictvím bych chtěla do 
praxe uvést něco ze své představy profesionálně fungujícího, 
vstřícného a ,,bezbariérového“ úřadu. Myslím, že tvorba těchto 
nových stránek bude pro vedení města, zaměstnance úřadu 
i pro mne příležitostí vzájemně se poznat, předat si zkušenosti 
a seznámit se s metodami práce.

Co byste si do začátků nejvíce přála?
Důvěru – občanů i úřadu.

Děkujeme za odpovědi a přejeme hodně úspěchů.

10 otázek pro nového tajemníka
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Zvýšená výluková činnost 
na tratích Libereckého kraje
Ve dnech 21. 5.–9. 6. 2008 bude z důvodů opravných pra-
cí probíhat nepřetržitá výluka v traťovém úseku Mimoň 
– Brniště.
Ve dnech 10. 6.–20. 6. 2008 bude z důvodů opravných 
prací probíhat nepřetržitá výluka v traťovém úseku  Brniště 
– Jablonné v Podještědí.
– Osobní a spěšné vlaky budou nahrazeny autobusy ná-

hradní dopravy ve vyloučeném úseku.
– Rychlíky budou nahrazeny autobusy náhradní dopravy 

v úseku Mimoň – Jablonné v Podještědí a zpět.
Podrobné a aktuální informace o výlukách a náhradní 
dopravě lze získat na intrnetových stánkách www.cd.cz/vy-
luky, na informacích v ČD Centrum Liberec a na nádražích 
v osobních pokladnách a vývěskách.
Zdeněk Vladař, systémový specialista KCOD Liberec

Z jednání Zastupitelstva města Mimoně č. 4
(výňatek z jednání 17. dubna 2008) 
Zastupitelstvo města Mimoně schválilo:
• Smlouvu o spolupráci při ochraně a údržbě a využití církevních 

památek
• Rozpočtovou změnu – daň z příjmů právnických osob za obce
• Rozpočtová změna na předfinancování pořízení bezdrátového 

kamerového systému a rozhlasového systému v případě přiznání 
dotace

• poskytnutí účelového investičního příspěvku ve výši 90.000,–Kč 
na zkvalitnění a zkapacitnění MHD Technickým službám 
Mimoň, s.r.o.

• dofinancování investiční akce „Rekonstrukce domu Malá 140“ 
z úvěru ve výši 10.050.000,–Kč se splatností 5 let.

• Strategický plán Místní akční skupiny LAG Podralsko pro 
program LEADER v plánovacím období 2007–2013“

• Zajištění pitné vody pro obytné domy č.p. 260–262 na sídlišti 
Letná (v rámci řešení havarijní situace)

Zastupitelstvo města Mimoně neschválilo:
• Členství v asociaci „Národní síť Zdravých měst ČR“
Zastupitelstvo města Mimoně odložilo:
• Žádost o dotaci – Junák na květnové jednání Zastupitelstva

Z jednání Zastupitelstva města Mimoně č. 5
(výňatek z jednání 15. května 2008) 
Zastupitelstvo města Mimoně schválilo:
• podání žádosti k Pozemkovému fondu ČR o bezúplatný převod 

pozemku poblíž domu pro seniory. Postavit by se zde mohl nový 
Senior park. 

• dotaci svazu skautů a skautek ČR Junák ve výši 80 tis. Kč, dotace 
bude poskytnuta po vrácení nevyčerpaně dotace z minulého 
období ve výši 20 tis. Kč.

• rozpočtovou změnu na Humanizaci Pražské ul., včetně okružní 
křižovatky na Tyršově náměstí v Mimoni, v příštím roce by tak 
mohla být zahájena realizace stavby.

• půjčku z fondu rozvoje bydlení Mimoňské komunální a.s., která 
bude použita na opravy výtahů.

• vypsání výběrového řízení na realizaci výstavby bytových domů 
v lokalitě U Mitexu developerskou firmou 

Z jednání Rady města Mimoně č. 7
(výňatek z jednání 9. dubna 2008) 
Rada města Mimoně schválila:
• smlouvu o dílo – Rekonstrukce pomníku padlých u Božího 

hrobu
• řešit Den města ve spolupráci s firmou Pulec Holding a.s. 

v rámci dostihových dnů
• cenovou nabídku firmy Strabag a.s. na opravu místní komu-

nikace k rukavičkářským závodům
• opravu komunikace Náměstí 1. Máje 
• výběr zhotovitele na pořízení projektové dokumentace k územ-

nímu řízení:
1. „Okružní křižovatka v prostoru Kozinova nám. v Mimoni 
2. „Okružní křižovatka v prostoru Náměstí ČSA v Mimoni 

• výběr zhotovitele na pořízení projektové dokumentace 

k územnímu řízení – „Humanizace Pražské ul., včetně okružní 
křižovatky na Tyršově náměstí v Mimoni“

• předloženou smlouvu na opravu Getsemanské zahrady
• dotaci ve výši 40.000,–Kč oddílu katare SHOTOKAN SPORT 

CENTRUM o.s. Mimoň

Z jednání Rady města Mimoně č. 8
(výňatek z jednání 23. dubna 2008) 
Rada města Mimoně schválila:
• uzavření smlouvy s hotelem Kahan v České Lípě z důvodu 

ubytování exekučně vyklizovaných osob¨
• smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace a vý-

běru zhotovitele stavby na akci snížení energetické náročnosti 
budovy Domova důchodců

• smlouvu o dílo na opravu místní komunikace k rukavičkářským 
závodům 

• opravu místních komunikací tryskovou metodou
• odstranění biologického rybníka bývalé čistírny odpadních 

vod v Mimoni zasypáním
• vybudování 2 dětských hřišť a to v TJ Jiskra Mimoň a ve 

Vranově.

Z jednání Rady města Mimoně č. 9
(výňatek z jednání 7. května 2008)
Rada města Mimoně:
• schválila výběr zhotovitele a odsouhlasení smlouvy o dílo na 

opravu místních komunikací tryskovou metodou a na opravu 
komunikace náměstí 1. Máje

• vzala na vědomí žádost občanů domu Letná č.p. 208 a č.p. 209 
o převod nemovitostí MK a.s. do vlastnictví města a rozhodla 
na uvedené téma svolat jednání Rady města s představenstvem 
Mimoňské komunální a.s.

• doporučuje Zastupitelstvu města vypsat výběrové řízení na 
realizaci výstavby bytových domů u Mitexu developerskou 
firmou
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oznámení
Den pro kamarádku 
přírodu
Datum: 14. 6. 2008 od 10.00 hod. do 
16.00 hod.
Místo konání: Mimoň, náměstí 
1. Máje a Zámecký park
Pořadatelé: Liberecký kraj, Skautský 
přístav Ralsko Mimoň
Spolupořadatel: Dům dětí a mládeže Vážka Mimoň

Program:
– Výstava prací přihlášených do výtvarné a fotografické 

soutěže „Domácí mazlíčci“, vyhlášení výsledků soutěže
– Poznávání živočichů podle různých kritérií
– Rukodělné práce s přírodními materiály
– Přímý kontakt se zvířaty
– Chovatelská poradna
– Aktivity se zaměřením na vnímání všemi smysly
– Skládačky a testy s přírodovědnou tématikou
– Projížďky na lodích
– Ukázky a diskuse s členy Klubu agility Mimoň
Také v roce 2008 se uskuteční v Mimoni jeden z krajských 
ekodnů určený široké veřejnosti, především však dětem a jejich 
rodičům. Letos bude zaměřený na domácí mazlíčky a zvířata 
běžně se vyskytující v českých domácnostech.
Pro širokou veřejnost budou připraveny různorodé aktivity ur-
čené všem, kteří se zajímají o přírodu, životní prostředí, zdravý 
životní styl a chtěli by si třeba vyzkoušet pocit při pohlazení 
činčily, králíka, osmáka nebo pavouka nebo se podívat, jak se 
v Mimoni cvičí psí miláčci – letos nově ukázky Klubu agility 
Mimoň.
Cílem akce je přiblížit problematiku chování k „domácím 
mazlíčkům“ ze všech možných i nemožných stran hravou 
a zajímavou formou, upozornit na některé konkrétní problémy 
a na možnosti jejich prevence či řešení.
Akce proběhne pod záštitou starostky města Česká Lípa, paní 
Hany Moudré.

Dětské tábory DDM Vážka 
Tábor lesních skřítků
Termín: 27. 7.–9. 8. 2008. Zaměření na sport, cyklistiku, pozná-
vání, jazyk. Dovednosti, komunikace, příroda, hry…
Místo konání: Osečná
– pro děti ve věku 7–13 let
Podrobnosti na tel.: 487 868 688, 774 20 20 59, na emailu: 
krikra@centrum.cz nebo osobně v DDM Vážka.

Příměstský dětský letní tábor 
Termín: 25.–29. 8. 2008
Ráno přijdeš, odpoledne odejdeš :–). Program bude pestrý, 
variabilní podle situace a počasí, dělen do bloků – cyklovýlety, 
turistika, výlety za kulturními přírodními nebo historickými 
památkami, koupání, hry, soutěže, výtvarné a keramické dílny, 
pohádky a spousta dalšího. 
Podrobnosti na tel.: 487 868 688, 774 20 20 59, na emailu: 
krikra@centrum.cz nebo osobně v DDM Vážka.

Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Mimoň pořádají 
pod záštitou hejtmana Libereckého kraje Petra Skokana

VII. Mistrovství ČR 
v práci s motorovou pilou
ve dnech 20.–21.6.2008 v areálu Skelná Huť u Mimoně
Harmonogram soutěže:
Pátek 20. 6. 2008
• zahájení disciplíny kácení v porostu 7,00
• slavnostní zahájení soutěže 8,00
•  zahájení technických disciplín 11,00–18,00
Sobota 21. 6. 2008
• pokračování technických disciplín 8,00
• disciplína odvětvování 11,00
• slavnostní vyhlášení výsledků 

a zakončení soutěže 14,00–15,00

Lesnický den v Ralsku
32. ročník se koná 21. června 2008 v areálu Skelná Huť 
Zahájení v 8,30 hod.
Program:
• přehlídka loveckých trofejí a výstava lesnické techniky
• dětské soutěže
• zkušební jízdy – vozy NISSAN
• ukázky dřevorubeckého sportu – TIMBERSPORTS
• vystoupení sokolníků
• módní přehlídka – oděvní firma BANNER s.r.o.
• hlavní vystoupení trubačů VLS ČR, s.p. – divize Lipník nad 

Bečvou
• ukázka leteckého hašení lesních požárů
• přehlídka loveckých psů
• vyhlídkové vrtulníkové lety (Robinson R 44) pro vítěze 

– výtvarné soutěže škol a výherce tomboly – sponzoruje 
firma REALPROGRES s.r.o.

• 15,30 hodin – ukončení oficiálního programu „Lesnického 
dne“

• v rámci dne bude probíhat prodejní výstava obrazů Václava 
Nasvětila

• pro zpívání, tancování a dobrou zábavu zahrají Cimbálová 
muzika a skupina naEx

Sraz vícemístných kol
Dovolujeme si pozvat příznivce 

cyklistiky a vícemístných kol na již 
28. ročník setkání vícemístných kol, 

který se bude konat na parkovišti za gymnáziem 
v Mimoni. Start asi 40 km propagační jízdy bude 

28. 6. 2008 v 10 hod. 
Vítáni jsou všichni přátelé 

vícemístných a historických kol.
Za organizační výbor M. Kuča
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kultura
Kino Ralsko bude promítat:
27 šatů
Úterý 3. června od 19,00 hod.
Vstupné 59 Kč, 109 min., titulky

Romantická komedie. Jane je mladá, chytrá, úspěšná a pra-
covitá žena, jejíž hlavní obsesí je pomáhat svým kamarádkám 
připravovat svatby. Má jich za sebou už dvacet šest. Je nešťastně 
zamilovaná do svého šéfa George, který ji má rád, ale nějak se 
mu nechce do intenzivnějšího vztahu. Skončí vše tou správnou 
svatbou? Scénář k filmu pochází od autorky úspěšného snímku 
Ďábel nosí Pradu.

Soudný den
Pátek 6. června od 19,00 hod.
Vstupné 61 Kč, 105 min., titulky
Do 15 let nevhodné!

Sci-fi horor. Smrtelný virus vyhladil stovky tisíc životů ve Velké 
Británii. Vláda rozhodla postavit zeď, která zadrží nakažené 
v zemi vzniku epidemie. Skotsko bylo zavřeno před zbytkem 
světa – navždy… Po 25 letech se virus zase objevil. Vláda musí 
za bariéru poslat elitní jednotku, jejíž úkolem je objevit práci 
doktora Kana, který byl už jen kousek od objevení léku. To, co 
je čeká za zdí, však přesahuje nejdivočejší představy.

Karamazovi
Úterý 10. června od 19,00 hod.
Vstupné 75 Kč, 100 min.

České drama. Do Krakova přijíždí skupina pražských herců 
v čele s režisérem hry, aby na alternativním festivalu v netra-
dičním prostoru oceláren uvedla jevištní adaptaci Dostojev-
ského hry Bratři Karamazovi. V divadelním dramatu, nabitém 
emocemi se řeší osobní otázky Režie Petr ZELENKA. Hrají 
I. TROJAN, D. NOVOTNÝ, I. CHMELA, M. MYŠIČKA, 
R. HOLUB, M. BADINKOVÁ a další. 

Bláznovo zlato
Pátek 13. června od 19,00 hod.
Vstupné 75 Kč, 112 min., titulky

Komedie. Ben „Finn“ Finnegan představuje milého novodo-
bého hledače pokladů, posedlého hledáním legendárního krá-
lovnina věna z 18. století. Tento poklad nevyčíslitelné hodnoty 
se utopil v moři v roce 1715. Nyní má větší šanci ho najít, ale 
hledačů přibývá také…

Iron Man
Úterý 17. června od 19,00 hod.
Vstupné 59 Kč., 125 min., titulky

Akční film. Další komiksový hrdina se dočkal filmového 
zpracování. Hrají Robert Downey Jr., Gwyneth Paltrow, Jeff 
Bridges, Terrence Howard

Venkovský učitel
Pátek 20. června od 19,00 hod.
Vstupné 65 Kč, 117 min.
Do 15 let nevhodné!

Český film. Pavel Liška jako homosexuální pedagog, který 
se z města stěhuje na venkov. Hledá tu klid, tak snadné to ale 
nebude.

U mě dobrý
Úterý 24. června od 19,00 hod.
Vstupné 75 Kč, 102 min.

Filmová komedie na motivy povídek Petra Šabacha podle 
scénáře Petra Jarchovského v režii Jana Hřebejka. Šest 
přátel, zahrádkářů a rybářů, se schází u desetníčkového mariáše. 
Když se jeden z nich stane obětí falešných hráčů z Vysočanské 
tržnice, berou ostatní zákon do vlastních rukou. Na horkém 
území tržnice, které se hemží lehkými děvami, pašeráky, zloději, 
podvodníky i úplatnými policajty se pokusí získat zpět třicet 
šest a půl tisíce v použitých bankovkách.

Winx Club: Výprava 
do ztraceného království
Pondělí 30. června od 15,00 hod.
Vstupné 65 Kč, 89 min., DABING

Animovaný dobrodružný rodinný film. Před šestnácti lety se 
nejmocnější bojoví mágové Magické dimenze obětovali, aby 
porazili Zlo. Nyní je osud království v rukou mladé dívky Blo-
om, víly Dračího plamene. Doprovázena kamarádkami z Winx 
Clubu, musí Bloom čelit té největší výzvě: vstoupit do hlubin 
temné dimenze a bojovat proti zlu, aby přivedla své rodiče zpět 
k životu a odhalila záhadu spojenou s jejím původem.

FOTBAL – EURO 2008
Zápasy promítané na plátno v DKR

 7.6. ČR : Švýcarsko od 18,00 hod.
11.6. ČR : Portugalsko od 18,00 hod.
15.6. Turecko : ČR od 20,45 hod.

Vstup zdarma.

Taneční zábava pro seniory
Středa 18. června od 15 hodin. 
Vstupné 30 Kč. K tanci i poslechu hraje V. Bretšnajdr.
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knihovna
Projekt „Celé Česko čte dětem“
Projekt Celé Česko čte dětem vznikl proto, aby si společnost 
uvědomila, jak ohromný význam má hlasité čtení dítěti pro jeho 
emocionální vývoj a pro formování návyku číst si v dospělosti. 
Vědci a praktikové shodně tvrdí, že pravidelné hlasité předčítání 
učí dítě jazyku a myšlení, rozvíjí jeho paměť a obrazotvornost, 
obohacuje ho o vědomosti a vzorce morálního chování, posiluje 
jeho sebevědomí. Právě proto je společné čtení vítanou formou 
moudrého kontaktu s dítětem a vynikající výchovnou metodou. 
Rodičovské předčítání je jedním z pilířů emočního, morálního 
a myšlenkového vývoje dítěte. 
Každý z nás si uvědomuje, že jde o moudrý a přirozený kontakt 
s dítětem, o neocenitelný vklad do malého člověka. Prohlubují 
se vzájemné vazby, roste důvěra v rodiče, dítě se cítí v bezpečí, 
důležité a milované. Rozšiřuje se jeho slovní zásoba, myšlenko-
vé obzory, postupně získává pozitivní závislost na knize. 
Kritéria pro výběr knih vhodných pro hlasité čtení dětem
Kritéria, jimiž se při výběru knih vhodných pro hlasité čtení 
dětem řídíme, jsou determinována jednak snahou o zvyšová-
ní celkové kulturní úrovně dětí a rozšiřování jejich znalostí 
a jednak zřetelem na ochranu a podporu emočního zdraví dětí. 
Emočním zdravím dítěte přitom rozumíme (podle Daniela 
Golemana, autora knihy Emoční inteligence) zdravé psychické 
a morální sebevědomí dítěte, spojené se schopností racionálně 
myslet a navazovat kvalitní a trvalé vztahy s lidmi. Investujme 
tedy po těch několik let vyrůstání našich dětí dvacet minut 
denně do hlasitého čtení – jim a s nimi – a vychovávejme 
z nich vnímavé čtenáře. Čtenářem se totiž nikdo nerodí, čtenáři 
musíme ukázat cestu.
Uvádíme pár titulů v každé věkové kategorii. Jsou to knihy, 
které jsme vybrali na základě doporučení dětí, rodičů, knihov-
níků a učitelů.

www.celeceskoctedetem.cz

Nové knihy v městské knihovně
Smlouvy, pakty, dohody: slovník mezinárodně politických 
a diplomatických aktů (Veselý, Zdeněk)
Velké bitvy historie (Audoin-Rouzeau, Stéphane)
Vertikální peklo (Brussolo, Serge) – Vězení budoucnosti, 
byť bez mříží a bachařů, se díky stroji, který ho ovládá, mění 
v peklo.
Žena v kurzu: a další fejetonové povídání (Ortová, Zdeňka)
Dějiny impéria: sláva a pád ruských říší (Longworth, Philip)
Drogy: otázky a odpovědi : (příručka pro rodinné příslušníky 
a pomáhající profese)
Konec perského prince: první případ soukromého detektiva 
Otakara Finka a jeho žižkovské kanceláře Discret (Velinský, 
Jaroslav,)
Skype: kompletní průvodce moderním „telefonováním“ 
(Max, Harry)

Kategorie 0–4 roky
Michal Černík: Paci, paci, pacičky
František Hrubín: Špalíček veršů a pohádek
Eduard Petiška: Martínkova čítanka
Karel Čapek: Dášeňka
Zdeněk Miler: Krtek a autíčko
Eduard Petiška: Jak krtek ke kalhotkám přišel

Kategorie 4–6 let
Václav Čtvrtek: Pohádky z pařezové chaloupky,
             Maková panenka a motýl Emanuel
Hana Doskočilová: Eliška a táta Král
Pavel Šrut: Verunka a kokosový dědek
Jiří Kolář: Z deníku kocoura Modroočka
Astrid Lindgrenová: Pipi Dlouhá punčocha

Kategorie 6–8 let
Zdeněk Svěrák: Jaké je to asi v Čudu
Arnošt Goldflam: Tatínek není k zahození
Milena Lukešová: Jak to chodí po světě
Astrid Lindgrenová: Děti z Bullerbynu
Tove Janssonová: Příběhy o skřítcích muminech
A. A. Milne: Medvídek Pú
Pohádky bratří Grimmů

Kategorie 8–10 let
Karel Šiktanc: O dobré a zlé moci
Jan Werich: Fimfárum
M. Drijverová: České dějiny očima psa, Sísa Kyselá
René Goscinny: Nové patálie malého Mikuláše

Kategorie 10–12 let
Ivona Březinová: Začarovaná třída
Iva Procházková: Středa nám chutná
Petr Sís: Tibet – tajemství červené krabičky
Eoin Colfer: Seznam přání
Rudyard Kipling: Knihy džunglí
A. Lindgrenová: Ronja, dcera loupežníka
Antoine de Saint-Exupéry: Malý princ

Kategorie 12–14 let
Vladimír Hulpach: Příběhy ze Shakespeara
                  Návrat opeřeného hada
Alan Marshall: Už zase skáču přes kaluže
Jostein Gaarder: Dívka s pomeranči
J.R.R. Tolkien: Pán prstenů
Jules Verne: Tajuplný ostrov
Sue Townsendová: Z deníku Adriana Molea

Celé Česko čte dětem vyhlašuje novou celostátní výtvarnou 
soutěž „PLAKÁT CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 2009“. Své 
práce nám, prosím posílejte na kartónu velikosti minimálně 
A4. Na zadní stranu napište: jméno, příjmení, věk, adresu 
školy (školky), tel. č., příp. e-mail. Své práce posílejte do 
konce listopadu 2008 na adresu: Celé Česko čte dětem o.p.s., 
Poděbradova 2738/16, 702 00 Ostrava.
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historie
Školní feriální kurzy 
v Mimoni
Titulek článku se zdá být poněkud nesrozumitelný, podobně 
jako se dnes setkáváme v nabídce kurzů s výukou napohled 
nesrozumitelných zručností a návyků. Vracíme se o století 
zpět, kdy novostavba mimoňské školy z roku 1899 nabízela 
také prostory pro živnostenskou pokračovací školu, vyučující 
hlavně odpoledne učně jednotlivých řemesel.
V místním učňovském školství hrála důležitou roli firma 
Fischel, výroba nábytku z ohýbaného dřeva. Vznikla v Mimoni 
v roce 1870, Zdejší lehké židle se samozřejmě chtěly vyrovnat 
sedacímu nábytku od Thoneta a přidat něco příjemného navíc. 
Vedle vypletených rákosových sedáků to byla vyřezávaná 
opěradla. Obojí byla práce domácká a zatímco první vyžado-
vala pouze zručnost a obratnost, tak druhá se blížila činnosti 
umělecké. Firma, sázející na svůj rozvoj, byla nucena udržovat 
všemi prostředky zručnost pracovníků ve městě i v okolních 
vesnicích.
Mistr řezbář měl učedníky a předával jim své praktické zkuše-
nosti, zatímco ve škole se učili kreslit podle vzorů a dobře se 
vyznat ve dřevě. Firmě Fischel se zdálo, že musí udělat ještě 
více pro udržení a rozvoj řemeslné zručnosti. Podpořila vznik 
učitelských prázdninových (feriálních) kurzů, kde se učitelé 
městských a venkovských škol poučili a pocvičili v řezbář-
ství, k čemuž firma poskytla odborníky i potřebný materiál 
a nástroje. Učitelé, kteří v této práci našli zálibu, zacvičovali 
šikovné chlapce a tak se řezbářství a s ním spojené soustružení 
dřeva stalo poměrně rozšířenou činností. Nejlepší z adeptů se 
stávali uměleckými řemeslníky. Není ani náhodou, že Mimoň 
byla jedním ze středisek betlemářství a zhotovování dřevěných 
modelů.
Po první světové válce se změnil vkus ve výrobě sedacího ná-
bytku. Fischel tvaruje židle s prostými plochými jednoduchými 
tvary. Firma podporuje novou aktivitu: mezinárodní obchod 
s dřevem a v Mimoni vychází odborný dvojjazyčný časopis 
„Československý obchod se dřevem“.

Ladislav Smejkal
historik vlastivědného muzea v České Lípě

Fotohádanka
Víte, kde je původní bytová výstavba závodu Mitop?

Přečetli jsme si v kronice
Dne 23.6.1947 byla v Mimoni hubena Mandelinka bramborová 
(americký brouk – cizopasník).
dne 20.6.1951 byl propuštěn městský ponocný Jaroslav Beneš, 
ježto služba ponocného v Mimoni nebyla již žádoucí.
dne 20.6.1956 byl MNV schválen nový název čtvrti „Letná“, 
kde se dříve říkalo „Na Rafandě“ jako nevhodného názvu.
Počátkem měsíce června navštívil president čsl. republiky 
s. Antonín Zápotocký s předsedou vlády Viliamem Širokým 
město Mimoň.
Měsíc červen 1958 se ukázal dosti deštivým. Koncem června 
a počátkem července stále vydatně pršelo. Řeka se rozvodňo-
vala. Mezi občanstvem dochází k polemice, že toto počasí trvá 
vlivem právě konaných atomových pokusů USA na ostrovech 
v Tichomoří. Ploučnice se velmi rozlila v parku a byla spojena 
s rybníkem. Domy v Žitavské ulici, Malé ulici a za mostem 
stály ve vodě. Řeka vytvořila jezero o rozloze 12 km.
Od 1. června 1973 se stal přímým investorem výstavby domu 
Družby (místo Městského národního výboru Mimoň) Krajský 
národní výbor Ústí nad Labem. Došlo k řadě opatření, hlavně 
úsporných, které řešily zlevnění celé stavby.

Lokomotiva NIEMES
V roce 1846 bylo v lokomotivce Maffei v Mnichově vyrobeno 
šest nákladních lokomotiv s uspořádáním pojezdu 2` B pro 
Severní státní dráhu.
Ležatý kotel lokomotiv měl vepředu nalévací otvor, za kterým 
byl vysoký parní dóm s regulátorem, v kotli bylo 133 žárnic 
o průměru 52 m, které měly nepřímou výhřevnou plochu 54 m2. 
Skříňový kotel měl válcový plášť a na skříňovém kotli byla 
pojišťovací záklopka, topeniště mělo plochu 1,1 m2 s přímou 
výhřevnou plochou 7 m2, celková výhřevná plocha kotle byla 
61 m2. Na dýmnici byl vysoký válcový komín s korunkou. Tlak 
páry v kotli byl 6,3 baru. Rám lokomotiv byl vnitřní a vepředu měl 
dvounápravový otočný podvozek a za ním bylo hnací a spřažené 
dvojkolí. Dvouválcový dvojčitý parní stroj měl ležaté parní válce 
před předním podvozkem, které poháněly první dvojkolí, které 
bylo hnací dvojkolí, rozvod parního stroje byl umístěn uvnitř 
rámu pod kotlem. Písečníky lokomotiv byl umístěn na obou 
stranách před hnacím dvojkolím.
Po dodání lokomotiv v roce 1846 byly společností Severní státní 
dráha označeny jména a čísly Wyschehrad – 51 (Vyšehrad), 
Aussig – 52 (Ústí nad Labem), Josefstadt – 53 (Josefov), 
Marienbad – 54 (Mariánské Lázně), Franzensbrunn – 55 
(Františkov) a Niemes – 56 (Mimoň) a nasazeny na trať z Prahy 
do Podmokel, kde jezdily převážně v traťové službě na lehčích 
nákladních vlacích a kde se velmi dobře uplatňovaly i přes svojí 
nízkou adhezní hmotnost 14.5 t.
V roce 1862 byla lokomotiva Marienbad – 54 v dílnách Bubny 
rekonstruována, ale již v roce 1872 došlo k jejímu vyřazení 
z provozu, ostatní lokomotivy jezdily na našich tratích až do roku 
1891, kdy byly prodány MÁV, které je označily IIq s čísly 1271 až 
1275. MÁV ještě v roce 1891 vyřadily lokomotivu Aussig – 52, 
v roce 1896 byla vyřazena lokomotiva Josefstadt – 53 a zbývající 
tři jezdily až do roku 1902, kdy byly všechny zrušeny. (na sídlišti Letná)
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policie
Městská policie radí
Se zlepšujícím se počasím stoupá i množství cyklistů v silničním 
provozu. Proto bych rád připomněl několik obecně platných pra-
videl, jak se v silničním provozu chovat.
Dle ustanovení §57 a §58 zákona č. 361/2000Sb. provozu na 
pozemních komunikacích je uvedeno :

§ 57
(1) Je-li zřízen jízdní pruh pro cyklisty, stezka pro cyklisty nebo 
je-li na křižovatce s řízeným provozem zřízen pruh pro cyklisty 
a vymezený prostor pro cyklisty, je cyklista povinen jich užít.
(2) Na vozovce se na jízdním kole jezdí při pravém okraji vozov-
ky; nejsou-li tím ohrožováni ani omezováni chodci, smí se jet po 
pravé krajnici. Jízdním kolem se z hlediska provozu na pozemních 
komunikacích rozumí i koloběžka.
(3) Cyklisté smějí jet jen jednotlivě za sebou. 
(4) Pohybují-li se pomalu nebo stojí-li vozidla za sebou při pravém 
okraji vozovky, může cyklista jedoucí stejným směrem tato vozidla 
předjíždět nebo objíždět z pravé strany po pravém okraji vozovky 
nebo krajnici, pokud je vpravo od vozidel dostatek místa; přitom 
je povinen dbát zvýšené opatrnosti. 
(5) Je-li zřízena stezka pro chodce a cyklisty označená dopravní 
značkou „Stezka pro chodce a cyklisty“, nesmí cyklista ohrozit 
chodce jdoucí po stezce. 
(6) Je-li zřízena stezka pro chodce a cyklisty označená dopravní 
značkou „Stezka pro chodce a cyklisty“, na které je oddělen pruh 
pro chodce a pruh pro cyklisty, je cyklista povinen užít pouze 
pruh vyznačený pro cyklisty. Pruh vyznačený pro chodce může 
cyklista užít pouze při objíždění, předjíždění, otáčení, odbočování 
a vjíždění na stezku pro chodce a cyklisty; přitom nesmí ohrozit 
chodce jdoucí v pruhu vyznačeném pro chodce. 
(7) Jízdní pruh pro cyklisty nebo stezku pro cyklisty může užít 
i osoba pohybující se na lyžích nebo kolečkových bruslích nebo 
obdobném sportovním vybavení. Přitom je tato osoba povinna 
řídit se pravidly podle odstavců 3, 5 a 6 a světelnými signály 
podle § 73.
(8) Před vjezdem na přejezd pro cyklisty se cyklista musí pře-
svědčit, zda-li může vozovku přejet, aniž by ohrozil sebe i ostatní 
účastníky provozu na pozemních komunikacích, cyklista smí 
přejíždět vozovku, jen pokud s ohledem na vzdálenost a rychlost 
jízdy přijíždějících vozidel nedonutí jejich řidiče ke změně směru 
nebo rychlosti jízdy. Na přejezdu pro cyklisty se jezdí vpravo.

§ 58
(1) Cyklista mladší 18 let je povinen za jízdy použít ochrannou 
přílbu schváleného typu podle zvláštního právního předpisu a mít 
ji nasazenou a řádně připevněnou na hlavě.
(2) Dítě mladší 10 let smí na silnici, místní komunikaci a veřejně 
přístupné účelové komunikaci jet na jízdním kole jen pod dohledem 
osoby starší 15 let; to neplatí pro jízdu na chodníku, cyklistické 
stezce a v obytné a pěší zóně.
(3) Na jednomístném jízdním kole není dovoleno jezdit ve dvou; 
je-li však jízdní kolo vybaveno pomocným sedadlem pro přepravu 
dítěte a pevnými opěrami pro nohy, smí osoba starší 15 let vézt 
osobu mladší 7 let.
(4) Cyklista nesmí jet bez držení řídítek, držet se jiného vozidla, 
vést za jízdy druhé jízdní kolo, ruční vozík, psa nebo jiné zvíře 
a vozit předměty, které by znesnadňovaly řízení jízdního kola nebo 
ohrožovaly jiné účastníky provozu na pozemních komunikacích. 
Při jízdě musí mít cyklista nohy na šlapadlech.

(5) Cyklista je povinen za snížené viditelnosti mít za jízdy rozsví-
cen světlomet s bílým světlem svítícím dopředu a zadní svítilnu 
se světlem červené barvy nebo přerušovaným světlem červené 
barvy. Je-li vozovka dostatečně a souvisle osvětlena, může cyklista 
použít náhradou za světlomet svítilnu bílé barvy s přerušovaným 
světlem.
(6) Za jízdní kolo se smí připojit přívěsný vozík, který není širší 
než 800 mm, má na zádi dvě červené odrazky netrojúhelníkového 
tvaru umístěné co nejblíže k bočním obrysům vozíku a je spojen 
s jízdním kolem pevným spojovacím zařízením. Zakrývá-li přívěs-
ný vozík nebo jeho náklad za snížené viditelnosti zadní obrysové 
červené světlo jízdního kola, musí být přívěsný vozík opatřen vlevo 
na zádi červeným neoslňujícím světlem.

Samozřejmě pro cyklisty platí i ostatní ustanovení zákona 
361/2000Sb. To znamená například dávání přednosti jízdě, dodr-
žování zákazů vjezdu – zejména do jednosměrných ulic v proti-
směru, a podobně.

Cyklisté patří vedle chodců k nejzranitelnějším účastníkům silnič-
ního provozu a z tohoto důvodu je důležité využít jakékoli možnosti 
snížení nebezpečí úrazů vyplývajících z cyklistiky, případně je 
úplně eliminovat. To lze několika způsoby – bezpečným stylem 
jízdy, úpravou dopravního prostředí, které bere v úvahu zastoupení 
cyklistů v dopravním proudu, ale i používáním kvalitních certifiko-
vaných cyklistických přileb a různých chráničů a rukavic. Je nutné 
si uvědomit, že podle odborné lékařské literatury, koncentrovaný 
úder do hlavy dokáže usmrtit dospělého již při pádu při rychlosti 
11 km/h, dítě i při rychlosti nižší.
V závislosti na síle úderu, poranění hlavy může vyústit v dlou-
hodobé poruchy soustředění, zvýšenou agresivitu, bolesti hlavy 
a problémy s rovnováhou, změnu osobnosti. 
Ke zmenšenému počtu úrazů při cyklistice také přispívá správné 
vybavení jízdního kola. Proto vám zde uvádím i povinnou výbavu 
jízdního kola. Jízdní kola musí být vybavena:
Dvěma na sobě nezávislými brzdami; jízdní kola pro děti předškol-
ního věku vybavená volnoběžkovým nábojem s protišlapací brzdou 
nemusí být vybavena přední brzdou. Zadní odrazkou červené barvy 
nebo touto odrazkou v kombinaci se zadní červenou svítilnou. 
Přední odrazkou bílé barvy. Odrazkami oranžové barvy na obou 
stranách pedálů – lze nahradit odrazovými materiály na obuvi 
nebo v její blízkosti. Nejméně jednou boční odrazkou oranžové 
barvy na paprscích předního nebo zadního kola.

Jízdní kola pro jízdu za snížené viditelnosti musí být navíc 
vybavena:
Světlometem svítícím dopředu bílým světlem; je-li vozovka dosta-
tečně a souvisle osvětlena může být světlomet nahrazen svítilnou 
bílé barvy s přerušovaným světlem. Zadní svítilnou červené barvy 
nebo kombinací této svítilny se zadní odrazkou červené barvy. 
Zdrojem elektrického proudu.
Nezapomeňte také na zabezpečení jízdního kola; kvalitní lankový 
zámek, poutání k pevným překážkám, možnost využití registrace či 
použití označení kola pomocí mikroteček a samozřejmě dokonalé 
pojištění.
Rada na závěr: Při výletech a zejména těch s dětmi, se určitě vyplatí 
přibalit lékárničku. Zcela postačuje lékárnička prodávaná jako 
povinná výbava pro motocykly doplněná o dezinfekční roztok.

S využitím materiálů MV ČR zpracoval René Nesvadba 
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Z činnosti mimoňských 
dobrovolných hasičů
– V sobotu 12.04.2008 nám byl nahlášen únik provozních náplní vozi-
dla Škoda favorit v Kuřívodech na parkovišti. Jednotka vyjela s CAS 
24 v počtu 1+3. Po příjezdu k místu události byl průzkumem zjištěn 
vytékající motorový olej na komunikaci. Byl proveden zásyp sorbentem 
Vapex. Poté se jednotka vrátila zpět na základnu.
– 15.04.2008 v 15:05 hodin byl vyhlášen požární poplach. Po telefonické 
komunikaci s operačním důstojníkem HZS Česká Lípa nám byl ozná-
men požár půdních prostorů Státního zámku Zákupy. Jednotka vyjela 
s CAS 32 s posádkou 1+3 a s CAS 24 v počtu 1+4. Na místě události 
jsme dostali za úkol rozvinout dopravní vedení ,,B“ k požární plošině. 
Po 1 hodině se jednotka vrátila zpět na základnu. Jednalo se o taktické 
cvičení jednotek hasičů měst a obcí.

– V sobotu 19.04.2008 ve 20:43 hodin vyjela jednotka s CAS 24 v počtu 
1+5 k vážné dopravní nehodě osobního automobilu Citroen BX. Nehoda 
se stala mezi Mimoní a Bohaticemi. Při příjezdu na místo události bylo 
průzkumem zjištěno havarované vozidlo do stromu. Řidič ve vozidle 
kvůli četným zraněním na místě podlehl. S pomocí HZS z Jablonného 
v Podještědí byla oběť vystříhána vyprošťovacím hydraulickým zaříze-
ním. Jednotka dále čekala na speciální službu odtahové firmy. Po dvou 
hodinách se jednotka vrátila na základnu.
– Dne 22.04.2008 v 06:46 hodin byl v Mimoni vyhlášen požární po-
plach. Podle poskytnutých informací od operačního důstojníka z HZS 
Česká Lípa se jednalo o požár lakovny v Dubnici. Výjezdová skupina 
v počtu 1+2 vyjela na místo události s CAS-32. Při příjezdu k zásahu 
zde zasahovala jednotka HZS Jablonné v Podještědí a SDH Stráž pod 
Ralskem. Naše jednotka byla na místě zásahu jako záloha. Po likvidaci 
požáru jsme se vrátili zpět na základnu.
– V sobotu 3.5.2008 ve 13:20 hodin vyjela jednotka z Mimoně s CAS 
32 / Tatra 148 v počtu 1+2 k požáru osobního automobilu na letišti 
v Hradčanech. Při příjezdu na místo události byl celý vůz zahlcen pla-
meny. Jednalo se o sportovní auto Porsche 911. Byl proveden hasební 
zásah proudem „C“ s příměsí hasební látky Pyrocool. Předběžná pří-
čina vzplanutí se odhaduje na hořící zadní pravou pneumatiku, kterou 
se majitel vozu snažil uhasit před příjezdem jednotek hasičů. S námi 
spolupracovali profesionální hasiči z HZS Jablonné v Podještědí 
a Státní policie Mimoň. Po likvidaci požáru, odvětrání a vychladnutí 
karosérie vozu se jednotka vrátila zpět na základnu. Při tomto zásahu 
nebyl nikdo zraněn. 

– 9. Května 2008 ve 22:27 hodin byl pomocí sirény vyhlášen požární 
poplach. Po telefonické domluvě s OPIS HZS Česká lípa, jsme byli 
vysláni na požár stodoly v obci Veselá nad Ploužnicí. Jednotka vyjela 
s CAS 32/Tatra 148 s posádkou 1+2 a s CAS 24/Š – 706 RTHP v počtu 
1+5. Při dojetí na místo události byla celá stodola v plamenech. Od 
velitele zásahu jsme dostali za úkol doplnit ostatní zasahující CAS 
vodou a následně provádět dálkovou kyvadlovou dopravu vody. Po 
hodině a půl jsme se vrátili na základnu.
– 13.05.2008 kolem 12:39 hod. nám byl vyhlášen poplach. Jednalo 
se o zabouchlé dveře bytu na sídlišti Letná v Mimoni. Jednotka vy-
jela s CAS 24/ Škoda 706 RTHP v počtu 1+3. Při příjezdu na místo 
události jsme dostaly informaci, že v bytě ve třetím patře je zavřené 
zhruba roční dítě. Průzkem jsme zjistili otevřené okno bytu a sestavili 
jsme 4-dílný žebřík. Asistenci u zásahu nám dělala městská policie 
z Mimoně. Vlezli jsme oknem do bytu a zabouchlé dveře otevřeli. Byt 
a dítě jsme v pořádku předali majitelce (mamince). Po čtvrt hodině 
se jednotka vrátila zpět na stanici.

Rozpis stomatologické pohotovostní služby 
na českolipském okrese

Ordinační hodiny červen 2008: 
soboty, neděle, svátky od 8,00–12,00 hodin

Sobota 7.6., MUDr. Ilona Tulisová 
Revoluční 164, Stráž pod Ralskem, tel.: 487 851 360

Neděle 8.6., MUDr. Jiří Kraus 
Malá 1167/22, Česká Lípa, tel.: 487 834 603

Sobota 14.6., MUDr. Pavla Antošová 
Bendlova 2236, Česká Lípa, tel.: 487 832 131

Neděle 15.6. , MUDr. Dita Lacinová 
Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel.: 487 954 901

Sobota 21.6., MUDr. Jitka Makovičková 
Havlíčkova 433, Česká Lípa, tel.: 487 521 356

Neděle 22.6., MUDr. Ladislav Záruba 
Jižní 1903, Česká Lípa, tel.: 487 871 429
Sobota 28.6., MUDr. Ivana Adamcová 

Markvartice 98, Jablonné v Podj., tel.: 487 762 223
Neděle 29.6., MUDr. Eva Frýdová 

Hvězdovská 178, Mimoň, tel.: 487 862 176
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Grantové programy na rok 2008 NADACE ŠKOLA HROU

II. kolo grantového řízení
vyhlášení: 1. 8. 2008    •    uzávěrka: 30. 9. 2008    •    rozhodnutí: 21. 10. 2008

O příspěvek na různé akce (samozřejmě v souladu se Statutem NADACE ŠKOLA HROU) mohou žádat organizace registrované v ČR, 
které se zabývají využitím volného času dětí a dospívající mládeže, a aktivitami pro seniory a dlouhodobě nemocné spoluobčany. Sledujte 
prosím tuto stránku (tj. sekce „grantové programy“), resp. i další zde uvedené nadační informace.
• VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PRO SOCIÁLNĚ SLABÉ SKUPINY
předmět podpory: podpora aktivit týkajících se alternativního využití volného času dětí a mládeže se zdr. handicapem, popř. sociálně 

slabých skupin 
okruh žadatelů: občanská sdružení, výchovná zařízení apod., oblast Libereckého kraje 
omezení podpory: max. 50 % skutečně vynaložených nákladů, max. 25 tis. Kč/grant 
kontaktní osoba: J. Fryčová, e-mail: nadace@fpt.cz, frycova@fpt.cz, tel./fax: 482 416 300 
• VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE
předmět podpory: výchovné a vzdělávací programy, pořádání velkých akcí pro děti, zejména v Libereckém kraji 
okruh žadatelů: zájmová sdružení, výchovná zařízení apod., zejména v Libereckém kraji 
omezení podpory: max. 50 % skutečně vynaložených nákladů, max. 25 tis. Kč/grant nebo poskytnutí výpočetní techniky, oblast 

Libereckého kraje
kontaktní osoba: J. Fryčová, e-mail: nadace@fpt.cz, frycova@fpt.cz, tel./fax: 482 416 300 
• PODPORA AKTIVIT PRO SENIORY A DLOUHODOBĚ NEMOCNÉ
předmět podpory: pořádání aktivit pro seniory a dlouhodobě nemocné, zejména v Libereckém kraji 
okruh žadatelů: zájmová sdružení, výchovná zařízení apod., oblast Libereckého kraje 
omezení podpory: max. 50 % skutečně vynaložených nákladů, max. 25 tis. Kč/grant nebo poskytnutí výpočetní techniky, zejména 

v Libereckém kraji
kontaktní osoba: J. Fryčová, e-mail: nadace@fpt.cz, frycova@fpt.cz, tel./fax: 482 416 300 
Písemné žádosti o účelový finanční příspěvek z grantového programu NŠH na rok 2008 musí být podány na adresu: NADACE ŠKOLA 
HROU, Jeronýmova 24/62, 460 07 Liberec. Žádost lze poslat i faxem na číslo 482 416 300, nebo e-mailovou adresu nadace@fpt.cz.
Formulář žádosti a Hlavní zásady grantových programů na rok 2008 jsou k dispozici na internetových stránkách www.nsh.cz 
a u kontaktních osob. Jsou ve formátu .doc pro MS Word a lze je stáhnout kliknutím na odkazy dole. Přednost bude správní rada NŠH 
v tomto roce dávat sociálním programům. 

odbor rozvoje města MěÚ Mimoň

Mimoňská dostihová pouť
Dostihová sezóna se již blíží do své poloviny, a tak, stejně jako v předchozích letech, se 
blíží doba tradičních Mimoňských dostihů. V letošním roce se společně s vedením města 
Mimoně, stejně jako v loňském roce, snažíme připravit pro návštěvníky něco víc než jen 
dostihy. Dostihy budou probíhat v sobotu i v neděli 9. a 10. srpna. Nad celou akcí převzal 
stejně jako v minulém roce záštitu vážený pan Petr Skokan, hejtman Libereckého kraje, který 
také přislíbil, že se alespoň na chvíli osobně zúčastní.
A co tedy návštěvníky čeká?
Na závodišti budou každý den již od 11 hodin otevřeny stánky s občerstvením a v letošním roce 
by neměl chybět ani stánek s cukrovinkami a cukrovou vatou. Jde přece o pouť. V prostoru 
za tribunami by měly být i atrakce pro děti, jako skákací hrad, minikolotoč a houpačky, ale 
i projížďky na ponících. Možná se nám podaří zajistit ještě další, ale nechceme raději nic víc 
slibovat. Dále zde bude také sázková kancelář Betino s možností totalizátorových sázek na 
všechny probíhající dostihy. A samozřejmě nebude chybět ani oblíbená tombola. Vždy od 
12 hodina bude také na závodišti vyhrávat pražská skupina Storyville Jazz Band.
A vlastní dostihy ? Ty začnou vždy v 13 hodin .
V sobotu se poběží 4 rovinné dostihy, jeden dostih přes proutěné překážky a dva steeplechase. 
V neděli pak budou následovat 4 rovinné dostihy, jeden dostih přes proutěné překážky a jeden 
steeplechase. Aby nebylo vše zbytečně uspěchané a sázející měli dost času si vsadit, budou 
jednotlivých dostihů následovat po 45 minutách.

Tak co víc? Snad jen aby na nás počasí nezanevřelo a bylo hezky, aby Vás návštěvníků přišlo 
co nejvíce, aby se žádnému koni ani jezdci nic nestalo, no zkrátka, aby vám dostihy a celá 
dostihová pouť na našem závodišti přinesla jen zábavu a radost.

Těší se na vás Hřebčín Pulec

Půjčky poskytované 
městem Mimoň

Město Mimoň poskytuje výhodné 
půjčky majitelům nemovitostí na 
katastru města Mimoně. Půjčky 
jsou poskytovány účelově na opra-
vy a modernizaci bytů a domů 
a na vybudování a rekonstrukci 
infrastruktury (septik, kanalizační 
přípojka, napojení na plyn, nebo 
CZT. Půjčky jsou úročeny 3 %. 
Spoluúčast žadatele je u oprav bytů 
50 % a u rekonstrukce infrastruktury 
10 %. Formulář žádosti a pravidla 
pro poskytnutí půjčky si občané 
mohou vyzvednout na MěÚ Mimoň, 
kancelář č. 108. Bližší informace je 
možné získat i telefonicky na čísle 
487805061, nebo e-mailem na adrese 
kunesova@mestomimon.cz.

Kunešová Hana
vedoucí finančního odboru 
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Tip na výlet
Lužická brána (19,6 km, pěší výlet)
Nový Bor – Janov – Sloup v Čechách – Slavíček – Šišák – Ortel – Chudý vrch – Havraní skály – Nový Bor
Na okruh se vydáme z náměstí v Novém Boru po červené turistické značce. Ta nás přes Janov, což je sklářská osada založená v polovině 
18. století hrabětem Kinským, a přes Sloup dovede na Slavíček. Slavíček je vrch tvořený neovulkanickým sukem čediče se skalnatým 
hřebenem z vodorovných nebo vějířovitých sloupců. Níže po červené se na-
chází Modlivý důl, což je skalnaté údolí s několika horolezeckými skalami. 
Původně zvaný Smolný důl. Na jeho začátku je upravená studánka. Dle pověsti 
se tu zabili rytíř Jaroslav ze Svojkova a dcera sládka z Velenic. Nachází se 
zde skalní kaple s novogotickým portálem.
Ze sedla Slavíčka pokračujeme dále po zelené turistické značce k Záhořínské 
kapli. Odtud se vydáme po žluté kolem Šišáku a Ortelu do sedla Chudého 
vrchu. Zpět do Nového Boru se vracíme po zelené turistické značce kolem 
Havraních skal. Jedná se o skalnatý hřbet s několika skalními věžemi, na 
rozhled z nejvyšší skály jsou vytesány schody. Skály sčítají četné horolezecké 
terény. Podle pověsti představují zkamenělého rytíře z Klíče se svou družinou. 
Snad popravčí místo sloupského panství ve středověku.

(IC)

Chrastavské slavnosti
Chrastavské slavnosti proběhnou ve dnech 6., 7. a 8. června 
2008.
Po tři dny se prolíná kulturní a sportovní program pro všechny 
věkové kategorie koncerty, divadlo, pohádky, soutěže. Jarmark 
a občerstvení zajištěno. Vstup do Městského muzea, Führichova 
domu a Hasičského muzea zdarma. Proběhne vystoupení místních 
dětských souborů.

Svatovítská pouť a XI. ročník 
Kundratické lávky
Od 13. do 15. června 2008 se koná tradiční akce v Osečné 
– Svatovítská pouť a Kundratická lávka. Program bude zahájen 
již v pátek 13.6 v Osečné u sousoší Tří svatých, kde se koná od 
21,30 hodin Svatovítské nokturno. V sobotu 14.6 dopoledne bu-
dou hasičské sbory soutěžit „O putovní pohár starosty“, pak jsou 
připraveny soutěže a disco pro děti a ve 14 hodin sehraje Divadlo 
Rozmanitostí z Mostu pohádku Popelka. Hlavním odpoledním 
programem je přejezd Lázeňského rybníka na kole. Soutěž začíná 
v 15 hodin. Od 13 hodin se mohou osoby starší 18 let přihlásit do 
této soutěže. V podvečer jsou připraveny silové soutěže pro dospělé 
a od 18 hodin hudební produkce skupiny Recese a DCM. Ve 22 
hodin bude ohňostroj u Lázeňského rybníka. V neděli 15. 6 stejně 
jako v sobotu se mohou zájemci povozit na pouťových atrakcích. 
OD 14 hodin se koná promenádní koncert na lázeňské kolonádě. 
K poslechu a tanci hraje Plechařinka.

Kolem kolem Ralskem
SK Wartemberský kolař ve Stráži pod Ralskem Vás zve na X. roč-
ník dálkové cyklojízdy a pochodu konaném ke 120 výročí založení 
KČT. Akce proběhne v sobotu 14. června ve Stráži pod Ralskem. 
Start na trasy je v 7,00 – 11,00 hodin z fary u kostela. Cíl tamtéž 
do návratu posledních, nejpozději v 17,00 hod. 
Startovné: dospělí 25,– Kč, KČT 20,– Kč, děti 15,– Kč. Pěší trasy 

měří 10 – 50 km s možností prodloužení. Cyklotrasy měří 20 
– 100 km s možností prodloužení. Bližší informace obdržíte na tel.: 
724 209 445, nebo na e-mailu ivan.filipec@seznam.cz

Sklářské slavnosti
Tradiční sobotní sklářský trh, workshopy sklářských technik 
a soutěže pro děti. Místo konání: v Novém Boru na Náměstí Míru: 
pátek 27.6. od 17:00 a sobota 28.6. od 10:00 hod.

Dubá oslaví 755 let
Město Dubá letos oslaví velké výročí a zve všechny na oslavu. Od 
záznamu první dochované písemné zmínky o Dubé totiž uplyne 
neuvěřitelných 755 let.
Oslava tohoto jubilea bude spojena s Letními slavnostmi, které 
se konají 28. června na autobusovém nádraží. Dopoledne bude 
věnované putování za vodou, neboť obrovské zásoby vody jsou pro 
Dubou a její okolí jedním z charakteristických symbolů. Odpolední 
program, který už se bude odehrávat na autobusovém nádraží se 
ponese v historickém duchu.
Ve 14,00 hodin se uskuteční fotbalový turnaj, ve kterém své síly 
změří, na hřišti na aut. nádraží, obyvatelé města a fotbalisté TJ 
Slavoj Dubá. Chybět nebudou stánky s občerstvením a kulturní 
program, na němž přivítáme samotného Adama Berku z Dubé, 
který nechal v letech 1553 – 1567 postavit zámek Nový Berštejn. 
Celý den ukončí hudba rockové skupiny AGREBIS a ohňostroj.

REGGAE ETHNIC SESSION 2008
27. 06. 2008–29. 06. 2008 se koná již devátý ročník nejstaršího 
a největšího tuzemského festivalu, který se věnuje reggae, ska 
a world music, proběhne tradičně v Žízníkově u České Lípy. Od 
pátku odpoledne až do neděle pozdních večerních hodin se milov-
níci afro-karibských rytmů a tónů mohou těšit na pestrobarevnou 
mozaiku toho nejlepšího, co domácí i zahraniční scéna v této oblasti 
nabízí. Více informací na www.reggaefestival.cz

Akce v okolí



MiMoňský Zpravodaj • červen 2008

různé

1�

Letos opět druzí na Expedici Karakoram 2008
Dne 16.4.2008 se Gymnázium Mimoň zúčastnilo expedice 
Karakoram v lanovém centru v Praze ve Vysočanech. Překážky 
ve výšce 8 m se pokoušelo zdolat devět odvážlivců našeho 
gymnázia. Letos jsme vyrazili na „pohoří Karakoram“ částečně 
v novém složení. Základ tvořili borci se zkušenostmi z před-
chozích dvou expedicí (Luděk Špidla, Martin Sukovatý, Viktor 
Zelenka a David Kutnar) a expediční tým byl doplněn nováčky 
(Klára Šmejkalová, Bára Procházková, Veronika Francová, Petr 
Hozák a Jan Rejzek), kteří i za velkého strachu zdolali náročné 
překážky. 
Tato akce nám ukázala, že nejkrásnější pocit je překonat sebe 
sama. Důležitou roli hrála týmová spolupráce a důvěra v druhé. 
Všichni účastníci odjížděli s dobrými pocitem a mnozí z nich 
nechtěli lanové centrum opustit.

Mgr. Jaroslava Krejčová

Exkurze v Brništi
Dne 25. dubna 2008 jsme se zúčastnili zajímavé exkurze, která 
proběhla v rámci branné výchovy. Naším cílem byla nedaleká 
střelnice v Brništi, kde jsme měli předem domluvený program. 
Pan Bohumil Kasl nás spolu s dalšími členy střeleckého sdružení 
Brniště přivítal a nejprve seznámil s bezpečnostními pokyny 
při střelbě. Následně náš třídní kolektiv soutěžil ve střelbě ze 
vzduchovky na terč. Dle očekávání se ukázala silná dívčí pře-
vaha, která se projevila na obsazení prvních tří míst. Tyto dívky 
si odnesly skleněné poháry a jiné drobné předměty s logem 
místního sdružení. Potom nám pan Kasl představil další zbraně, 
např. revolver, různé pistole nebo samopal. Zájemců zejména 
o střelbu ze samopalu bylo nejvíce z řad chlapců. Pro většinu 
z nich to byla dlouho očekávaná chvíle a nejlepší zakončení celé 
exkurze. Myslím, že tato akce měla v řadách studentů úspěch, 
a to také díky Mgr. J. Krejčové, která celý výlet zařizovala.

Za kvartu M. Tomanová

Výměnný pobyt v Belgii
Ve dnech 4.–10.5. se 22 studentů vyššího stupně Gymnázia 
Mimoň zúčastnilo výměnného pobytu v Belgii. Cílem jejich 
cesty bylo město Izegem, kde se jich ujali studenti tamější střední 
školy ( Institut de Pélichy) a jejich rodiny.
Během tohoto týdne komunikovali anglicky a francouzsky, po-
znávali se, dozvídali se mnohé o nám poměrně vzdálené zemi 
a jejích obyvatelích. Představili také svou vlast, Českolipsko, 
město Mimoň a svou školu.
Celý pobyt, který byl nabit nejrůznějšími společnými akcemi 
a výlety ( Bruges, Ostend, Bruxelles), proběhl ve velmi přátelské 
atmosféře, a tak většina opouštěla své nové přátele s těžkým 
srdcem. Mohou se však těšit na další setkání, jež proběhne na 
půdě naší školy začátkem měsíce října.
Účastníci této výměny jsou určitě mnohem více motivováni ke 
studiu cizích jazyků, jejichž znalost je nezbytná nejen pro další 
studium na vysoké škole, ale také prospěšná pro dobré uplatnění na trhu práce.

Mgr. Marie Grigerová
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XIII. Dny klasické kytary
Tento kytarový festival se koná již po třinácté ve Štramberku. Je to malebné kopcovité městečko, které je přeplněno turisty 
v každé roční době. Každý rok se této slávy účastním. Letos kromě kytarové soutěže bylo na programu několik koncertů.. Tím 
nejváženějším koncertem nebo programem chcete-li, byl program pana profesora Štěpána Raka, jeho syna Jana Matěje Raka 
a pana Alfréda Strejčka o Eduardu Ingrišovi. Program nese jméno „Pocta Eduardu Ingrišovi“. Jak jistě víte, Eduard Ingrid byl 
jedním z našich nejvýznamnějších cestovatelů, přírodovědců, fotografů, kameramanů, dobrodruhů, ale také hudebních autorů. 
Jeho život byl velice aktivní ve všech směrech. Jedním z jeho přátel byl například Thor Heyerdal, fotil a točil pro pány Hanzelku 
a Zikmunda, složil několik operet, je spoluautorem písně „Škoda lásky“, 
když pod ní není podepsán. Jeho další slavnou skladbu snad znají všichni 
Češi, kteří seděli alespoň jednopu u táboráku a to je píseň „Niagara“. 
Skládal a točil dále v Hollywoodu.
Na tomto festivalu jsme měli besedu s jeho manželkou Ninou, která nám 
dokonale přiblížila jeho tvůrčí a dobrodružný život. Seznámili se právě 
v již zmiňovaném Hollywoodu, když Ingriš hledal v konkurzu zpěvačku 
do své operety. 
Pokud budete mít možnost tento nádherný pořad a strhující životní příběh 
(na kterém se podepsala i KSČ) shlédnout, neváhejte. Je to program, kde 
uslyšíte skladby E.Ingriše i skladby J.Ježka. Brilantně hrají otec a syn 
Rakovi a pořadem provází Alfréd Strejček.

Petr Slavík,řed.ZUŠ V.Snítila v Mimoni

JARNÍ MIMEKO 2008
Odpadků je po každé zimě po městě víc než dost. A tak jsme 19. dubna 2008 
k oslavám Dne Země opět uspořádali již 12. kolo eko-soutěže Mimeko pro 
děti z Mimoně a okolí.
Děti ve dvojicích se před 14. hodinou zaregistrovaly ve skautské klubovně 
u 6. oddílu Korál do soutěže a pak během půl druhé hodiny sbíraly po Mimoni 
odpadky do igelitových pytlů, které jsme dostali od odboru životního pro-
středí Města Mimoně. A ten nám také umožnil plné pytle řádně zlikvidovat 
(do přistaveného kontejneru za klubovnou). Mezitím, kdy soutěžící sbírali 
odpadky, museli také projít znalostní a dovednostní soutěží. Ta sestávala z pěti 
stanovišť v různých částech města. Tam museli soutěžící splnit dané úkoly 
– vyluštit hádanku z přírody, vyřešit souvislosti mezi některými obrázky na 
kartičkách, roztřídit správně odpad nebo ošetřit popáleninu.
Přestože byla zima a ošklivo, zúčastnilo se soutěže celkem 26 menších dětí 
a 14 starších dětí nebo dospělých, kteří pomáhali s plněním disciplín na 
stanovištích. Vítězná dvojice – Bugina a Bamboocha – nasbírala 4 pytle a získala maximum bodů na všech stanovištích. Holky 
vyhrály tedy nejen diplom a spoustu potřebných drobností a eko-materiálů, ale také výborný ovocný dort, o který se pak se svým 
oddílem podělily. Na druhém místě skončili kluci Ňouma a Anče a na třetím holky Žirafka a Medvídek. Ani ostatní děti neodešly 
s prázdnou. Každý dostal tašku plnou drobných dárečků a dobrot.
V kategorii kuriozit to tentokrát bylo těžké rozhodování. Děti objevily křesílko, vysavač, rádio, chrastítko, pneumatiku se dvěma 
disky nebo dveře od lednice, ale porota se nejvíce rozhodovala mezi „espézetkou“ a zánovními skládacími brýlemi v pouzdře. 

Nakonec zvítězila „espézetka“ a Papoušek s Martinem.
Všichni účastníci soutěže se za odměnu také mohli vydat druhý den na „Jarní 
putování Peklem“, ale protože byla opravdu velká zima a každou chvíli to 
vypadalo na déšť, jelo nás nakonec jen 13. I tak to byl prima výlet, viděli 
jsme spoustu krásných jarních kytiček – třeba sasanek, blatouchů a fialek, 
dokonce jsme si rozdělali první jarní ohýnek a opekli si buřtíky. A vůbec 
jsme nezmokli
Velice děkujeme těm, kteří nám finančně pomohli soutěž uspořádat 
– Libereckému kraji a Městu Mimoň. Neméně děkuji také dobrovolníkům, 
kteří na stanovištích pěkně vymrzli, ale úkoly do puntíku splnili.
Doufáme, že se nám opět podařilo alespoň částečně splnit heslo soutěže 
– „Přijď a pomoz Mimoni stát se krásnou!“. 

Za pořadatele – 6. oddíl VS Korál Mgr. Kristýna Králíčková
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Výměna oken – pokus o objektivní pohled
Diskuse kolem starých oken MK u Sdružení nájemníků neutichá. Je stále živá a vede k různým i protichůdným názorům. Proto se dnes 
pokusím o objektivní pohled na celou tuto záležitost. Jako základ mi mohou sloužit pouze jen určité průměrné hodnoty. Je zřejmé, že 
v každém bytě jsou rozdílné. Použiji k tomu výpočet firmy, která patří mezi ty lepší v ČR. Její emailovou adresu: www.ri-okna.cz jsem 
získal od ředitele MK p. ing. Zahrádky. Když v ní kliknete na slovo „uspořte“, dostanete se ke kalkulaci, která slouží firmě hlavně k tomu, 
aby zvýraznila, kolik kupující při změně starých oken za nová plastická ušetří na penězích.
Stejná kalkulace nám též umožní zjistit, kolik energie v Kč jsme díky zchátralým oknům, které více jak 50 let v bytech máme, 
neušetřili.!
Pro výpočet vycházím z parametrů, které zde firma zveřejnila. Když je dosadím do kolonek kalkulace a upřesním jiné, dostanu žádaný 
výsledek.
Nejdříve lze využít Součinitel prostupu tepla Uw. U starých oken je vyčíslen v hodnotě (od nejhorší – k nejlepší ) = 4 až 2,4 W/m2K. Pro 
naše přestárlá okna si zvolíme třeba nejlepší Uw = 2,4 W/m2K. (Upozorňuji, že je to pro MK volba velmi lichotivá, ale držme se při zemi!). 
Další potřebné údaje:
– Počet hodin prostupu tepla: 5 zimních měsíců (= opět zvolený pro MK nejvýhodnější parametr) x 30 dnů x 24 hod = 3600 hod.
– Plocha prostupu tepla okny + rámy – pro 1+3 byt je to 10,51 m2.
 Když vše dosadíme do připravené tab., získáme:
Tepelný únik v cenách energie – Tuo = 7437,– Kč/roční topnou sezonu
Vzali jsme v úvahu, že Uw obsahuje jen ztráty při prostupu tepla materiálem a skly a že se to týká oken tehdejší novostavby, kdežto my 
máme dnes okna shnilá a navíc naprosto netěsná, což lehce zjistíte plamenem svíčky nebo při slabším větru z toho, jak se Vám záclony 
vesele vlní. Toto posledně uvedené zde zohledněno vůbec není, a o to ( – co je všude různé a těžko výpočtem postihnutelné) jsou ztráty 
tepla ještě větší. Přesto i takto zjednodušený a výše uvedený výpočet je pro každého dostatečně výmluvný!
Různé byty protopí za rok různě (např.: v r 2006 můj byt 1+3 – T06 = 16000,– Kč).
Pokud bych měl vyměněná stará okna za plastová, protopil bych T06 –Tuo + U (úspora) = 16000 – 7437 + 3842 = 12405,– Kč./rok. Bez 
výměny daleko více!
Závěr z výpočtu:
Nahradit zařízení, které má prošlou životnost, je dle stávajících předpisů povinností majitele domu! Není-li prováděno, má být zohledněno 
snížením nájmu!
Sponzoři MK, nájemníci, kteří si sami platí výměnu oken a souhlasí s podmínkou MK s částečnou náhradou do 10 let zde vložených peněz 
jen při odstěhování, nahrazují (za vypočtenou úsporu tepla v částce 3842 Kč ročně) povinnosti majitele nemovitosti. Dělají to dobrovolně. 
Jsou to jejich peníze. Měli by se při tom ještě zamyslet nad tím, jak prospěchářky MK stanovila životnost nových oken, když jí nevadí 
funkce 50 let stávajících, používaných, starých oken. Tito „sponzoři“ budou hluboko do budoucnosti přispívat MK na její majetek. Bytová 
správa města takovou nehoráznost nezavedla. Opět důvod, proč ji pochválit.
Ti, kdo platí 2–3 násobek nájmu by se měli stěhovat již jen do bytů, které jsou této částce přiměřené a okna by zde měla být již jenom nová! 
Je to výsledek průzkumu a srovnání podobných nákladů s občany, kteří si domy – byty do vlastnictví dříve zakoupili.
Lze chápat, že v době regulace bude problém vyměnit okna všem nájemníkům MK. Proto jsme navrhovali MK „berličku“, která je napro-
sto spravedlivá pro obě strany a výhodná i pro MK tj bezúročnou půjčku od movitějších nájemníků, která by se splácela v budoucnu dle 
dohodnutého splátkového kalendáře. Tento návrh byl opět v Mimoni odmítnut!

V Mimoni dne 14.5.2008, Ing. Sýkora Jar., předseda SNLM

Přátelské setkání s polskými dětmi
Pátek 25. dubna 2008 v ZŠ Mírová Mimoň – byl to den 
škaredý, byl to den pěkný. Obojí je pravda.Do naší školy 
přijely na návštěvu děti z polské Zlotoryje. Program pro 
ně připravený nabízel tvůrčí práci v keramické dílně, pro 
sportovce míčové hry v tělocvičně a turnaje ve stolních 
hrách. České děti byly jako hostitelé přímo vzorné. Platí 
tedy, že den byl pěkný. Ale škaredý byl pro skupinu 
cyklistů z naší i polské školy, kteří byli účastníky závodu 
Tour de Ralsko. Počasí jim vůbec nepřálo, z nebe se lily 
proudy vody. Prokřehlí cyklisté se po skončeném závodě 
zahřívali teplým čajem. Posilnili se chutným obědem, po-
svačili švestkový koláč. O chutnou krmi se postaraly paní 
kuchařky ze školní jídelny. Odpolední návštěva kostela, 
výstup na kostelní věž a procházka po městě byly bohužel 
negativně ovlivněny deštivým počasím.
Celkové zhodnocení dne – byl pěkný. Děti si společně 
zasportovaly, zasoutěžily a navázaly nová přátelství.

ZŠaMŠ Mírová, Mimoň

Čarodějnický slet 
Dne 30. 4. 2008 uspořádal DDM „Vážka“ ve spolupráci s vinárnou „M“ 
čarodějnický slet. Byl připraven bohatý program nejen pro nejmladší 
čarodějnice, ale zapojili se také jejich rodiče a prarodiče. Atmosféra byla 
skvělá, děti se dobře pobavily, zařádily si a zasoutěžily. Těšíme se za rok 
zas – SLETU ZDAR!!

Kolektiv DDM „Vážka“
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Otevřené mistrovství České republiky – Funakoschi cup
Tentokrát se Otevřené mistrovství České republiky konalo v Děčíně 
dne 19.4.2008. Na prestižní soutěž se sjely nejlepší oddíly z České 
republiky a soutěžících bylo jako obvykle hodně. Dobře připravený 
závod měl však spád a tak probíhal bez problémů.
Drobné dárky dostali rozhodčí, ale také každý oddíl obdržel skleněný 
pohár s podobiznou japonského mistra Funakoschiho, podle kterého 
je tento závod nazván. Na úspěšné soutěžící čekaly medaile, poháry 
a diplomy.
Musím říci, že naši závodníci se snažili a vybojovali pro náš oddíl 
pěkné umístění. Nevedli jsme si špatně ani jako jednotlivci ani jako 
tým. Zde jsou naše výsledky:
1. místo Jan Pěnkava – kata družstev dorost + muži
1. místo Jiří Pěnkava – kata družstev dorost + muži
1. místo Rudolf Heglas – kata družstev dorost + muži
1. místo Jan Pěnkava – modelové situace dorost + muži
1. místo Jiří Pěnkava – modelové situace dorost + muži
3. místo Jan Pěnkava – duo dorost + muži
3. místo Jiří Pěnkava – duo dorost + muži
4. místo Vítek Kristl – kata jednotlivci st. žáci
4. místo Markéta Barešová – kata jednotlivci st. žákyně
2. místo Vendula Málková – kata jednotlivci st. žákyně
3. místo Jana Doubková – kata jednotlivci ml. žákyně 
2. místo Jana Doubková – kata tým ml. žákyně
4. místo Jakub Poupa – kata jednotlivci ml. žáci – tato kategorie byla 
nejvíce obsazena a tak toto umístění je i tak úspěchem.
Nejvíce si ceníme 1. míst v kategorii katy družstev dorost + muži 
a modelových situací dorost + muži, kde museli naši závodníci bojovat 
proti zkušeným mužům – trenérům, neboť tyto kategorie byly spojeny. 
Dokázali opět, že se nebojí a že jsou v těchto disciplínách nejlepší!!

Pohár v karate Liberecký kraj
Krajské závody se uskutečnily v České Lípě dne 3.5.2008. Tentokrát se 
zúčastnili i závodníci, kteří byli dlouhodobě nemocní a tak si ceníme 
jejich snahu a umístění na stupních vítězů. Výsledky napovídají o dob-
ré přípravě a snaze získat co nejlepší výsledek. Pochvalu si zaslouží 
všichni za dobrou reprezentaci oddílu.
1. místo Markéta Barešová – kata ml. dorost
2. místo Markéta Barešová – kumite jednotlivci st. žákyně
1. místo Jan Pěnkava – kata jednotlivci mladší dorost
2. místo Jiří Pěnkava – kata jednotlivci ml. dorost
1. místo Jan Pěnkava – kumite ml. dorost
2. místo Jiří Pěnkava – kumite ml. dorost
1. místo Klára Jakešová – kumite
2. místo Klára Jakešová – kata tým ml. žákyně
4. místo Klára Jakešová – kata jednotlivci ml. žákyně
2. místo Vítek Kristl – kumite
3. místo Vítek Kristl – kata tým st. žáci
3. místo Ondřej Černý – kata tým st. žáci
3. místo Jaroslav Barták – kata tým st. žáci
2. místo Jana Doubková – kata tým ml. žákyně
3. místo Jana Doubková – kata jednotlivci ml. žákyně
4. místo Jakub Poupa – kata jednotlivci ml. žáci
3. místo Josef Ficu – kumite

Mistrovství Moravy a Slezka
Na mezinárodní závody Mistrovství Moravy a Slezka odjeli jen tři 
závodníci našeho oddílu. Závody se konaly v Jeseníku dne 10. 5. 2008. 
Odjeli jsme již den předem, ubytování bylo zajištěno v penzionu 
v soukromí a to ve velmi hezkém prostředí.

Zprávy z oddílu karate Mimoň
Vlastní závod probíhal ve sportovní hale Jesení a zúčastnily se již 
tradičně oddíly z ČR, ale též oddíly ze zahraničí, neboť tento závod je 
mezinárodní. Konkurence na velmi dobré úrovni a to nás těší, neboť 
jen s dobrými soupeři se získávají ty nejcennější zkušenosti.
Pro náš oddíl vybojovala Markéta Barešová 3. místo v kata jednotlivců. 
Tato cvičenka absolvovala doposud všechny závody a chtěli bychom 
ocenit její zodpovědný přístup jak k tréninku, tak k závodům a popřát 
jí i všem našim sportovcům hezké prázdniny, plné slunečných dnů, 
v kterých naberou síly do dalších bojů, jež na ně v budoucnu čekají.

Za SSC Mimoň Renata Kristlová, předseda oddílu

Májové štafety
Dne 1.5.2008 se naše škola již tradičně zúčastnila „Májových šta-
fet“ v Zákupech. Této akce se zúčastnilo 6 našich štafet, což bylo 
28 žáků.
Chlapecké kategorie jsme obsadili všechny, kromě 1. tříd, v dívčích 
kategoriích pouze 4. a 5. třída. Mrzí nás, že starší dívky nemají o tyto 
sportovní akce zájem. I přesto akce byla povedená, umístili jsme se 
třikrát na 2. místě a třikrát na 3. místě. Výsledky mohly být ještě lepší, 
pokud by všichni žáci, kteří slíbili svou účast, dorazili k autobusu v den 
odjezdu. I toto je důsledek toho, že v našem městě nejsou odpovídající 
podmínky pro atletiku.
Tímto bychom chtěli také poděkovat všem zúčastněným sportovcům 
nejen za jejich účast, ale také za to, že se podělili o své sladké výhry 
s vedoucími.

Mgr. Jaroslav Jirůtka

Krajské kolo ve vybíjené dívek
Po vítězství v okresním kole ve vybíjené dívek (4. a 5. třídy) naše 
škola postoupila do krajského kola v Jablonci nad Nisou. Krajského 
finále se konalo 24.4.2008 a zúčastnilo se 5 družstev. Naši školu 
reprezentovaly: Pavla Titěrová, Barbora Hampejsová, Lucie Šedivá, 
Anželika Mašková, Denisa Dvořáková, Michala Kohoušková, Denisa 
Řeháková, Šárka Červinková, Zuzana Šťastná, Magdaléna Stárková, 
Eliška Kováčová, Barbora Dušková.
Naše družstvo zaznamenalo velký úspěch, když se umístilo na 2. místě. 
Za tímto úspěchem stojí i fakt, že většina zúčastněných dívek svůj 
volný čas věnuje sportu, konkrétně házené.
Děvčata se aktivně připravovala a to tím, že denně o velké přestávce 
chodila trénovat s paní učitelkou Horáčkovou do tělocvičny naší 
školy.
Všem zúčastněným děkujeme za reprezentaci nejen školy, ale také 
města Mimoň.

Mgr. Jaroslav Jirůtka
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Zhodnocení Tour de Ralsko 4
28.4. 2008 – Uplynulý víkend v Mimoni a okolí patřil již tradičně milovníkům rekreační cyklistiky. Nejprve se v pátek uskutečnil 
3.ročník etapy pro školy, která byla co do počtu účastníků rekordem Tour de Ralska a s účastí Poláků se jí zúčastnilo bezmála 80 dětí 
z místních škol. „Přeshraniční spolupráce není náhodou, do budoucna se může stát naší prioritou“, vysvětluje předseda organizace obč. 
sdružení Tour de Ralsko, Mgr. Jaroslav Frei. 
Původně plánovaná 20 kilometrová etapa k soše Sochora pro děti však byla narušena silným deštěm, a tak byla zkrácena na polovinu. Děti 
ji i tak statečně zvládly a dokonce si zazávodily na 2 časovkách, z toho 1 horská vložka u „Tankáče“. Nejbohatší zástup měla tradičně ZŠ 
Pod Ralskem pod vedením pana Jirůtky, ale potěšila účast i ostatních škol vč. Gymnázia Mimoň, ZŠ Mírová a ZŠ praktické Letná. „Věříme, 
že silný déšť na tomto ročníku děti neodmarodí a že našemu závodu zůstanou věrni i do dalších let“, zmínili stejně promoklí organizátoři. 
Páteční odpoledne pak patřilo novince letošního Tour de Ralsko – závodu pro firmy. I když účast byla slabá – pouze 2 firmy – Rabat 
a Českomoravská stavební spořitelna, počasí se vylepšilo a zúčastněné firmy přislíbily účast více týmů do dalších let. „Na to, že to byl 
1. ročník, organizátoři i účastníci byli spokojeni. Další přihlášená firma Lamal se zřejmě zalekla ranního deště, vtipkovali pořadatelé.
Počasí se v pátek vypršelo a v sobotu se nad areálem v Malé ulici v Mimoni, kde byl připraven se soutěžemi pro každého i stánek mi-
moňské pobočky GENERALI, i nad 66 km dlouhou tratí s četnými horskými časovkami vyhouplo sluníčko a ze závodu pro veřejnost 
se tak stala velmi příjemná záležitost. Škoda jen, že nepřijelo více lidí. Ze závodu se tak stala pohodová skupinka 48 závodníků a svým 
způsobem připomínal 1. ročník. Nicméně podle svědectví např. Defekt Teamu z Doks, pravidelných účastníků, či vítěze pana Hodka, 
který obhájil loňské prvenství, to byl jeden z nejhezčích ročníků. „Já osobně, i když bych si přál samozřejmě větší účast, dávám před-
nost pohodovým malým akcím s rodinou atmosférou. Tour de Ralsko si zachovalo to své – je to pohodový originální podnik“, shrnul 
závěrem autor myšlenky J. Frei.
Výsledky ze všech 3 závodů se objeví nejpozději začátkem května na www.tourderalsko.cz. Děkujeme všem partnerům, účastníkům, 
médiím, školám, pořadatelům i hostitelskému městu Mimoň za spolupráci a těšíme se na další akce!

Poohlédnutí za Tour de Ralsko
Ve dnech 25. a 26. dubna se v Mimoni konal IV. ročník cyklistického závodu Tour de Ralsko. Generali pojišťovna, agenturní kancelář 
Mimoň pod vedením Adriány Pazinkové byla jedním ze sponzorů. Na akci jsme se prezentovali stánkem. Kromě nás se akce zúčastnil 
také živý plyšový lev – symbol Generali pojišťovny. Připravili jsme pro účastníky, hlavně pro děti, celou řadu soutěží (např. skákání 
v pytli, házení míčku do tlamy lva, malování lvíčka) a pěkné ceny. Bohužel počasí nám, zejména v pátek, příliš nepřálo, a tak většina 
cen zůstala nerozdělena, ale věřte, že děti o ně nepřijdou. Rádi bychom se s občany města setkávali na dalších kulturních či sportovních 
akcích. Teď už přejeme všem krásné léto a nashledanou při dalších akcích.

Adriána Pazinková, vedoucí agenturní kanceláře Mimoň, Generali

Výzva a příležitost pro každého, aneb Letos na koupalištích nebude nuda
Mimoň, Doksy, Praha, Česká Lípa, Jičín, Zákupy, Krásná Lípa – do všech těchto měst se v létě 2008 podívá občanské sdružení Tour de 
Ralsko coby pořadatel série rekreačních turnajů v plážovém volejbale, petanque, stolním tenise, fotbale a frisbee určeným široké veřej-
nosti bez rozdílu věku a pohlaví. V uplynulých 2 letech jsme pořádali tzv. Beach Action (plážovou akci) na Máchově jezeře a napadlo 
nás udělat více těchto akcí i na jiných koupalištích, resp. plážových hřištích v Čechách. Pointa je stejná jako na jiných našich akcích 
(kola, běžky). Nabídnout něco, co tu ještě nebylo. Jsme přesvědčeni o tom, že je mnoho akcí velkých nebo akcí uzavřených jen pro 
registrované profesionály a v tomto směru jsou ostatní případní zájemci o daný sport diskriminováni. Nemohou si zasoutěžit a získat 
nějakou tu cenu. Snad proto vzniklo naše sdružení, aby nabídku takových akcí rozšířilo a byla zajištěna i pro „obyčejné“ lidi kvalitní 
organizace! Beach Action Serie se skládá z celkem 7 akcí, na kterých vám nebude chybět zábava. Můžete se od rána do večera (čas 
prezence a program určen dle místa konání) zúčastnit současně 3–5 disciplín, máte zdarma pití a vstup na pláž. Pravidla budou objas-
něna na místě. Hracím systém je zpravidla pavouk na 2 porážky nebo v případě malé účasti, skupiny „každý s každým“. Např.plážový 
volejbal můžete hrát i koedukovaně (muž a žena) a pokud Vám zrovna někdo chybí do páru, někdo se vždy najde:). Přihlásit se můžete 
na www.tourderalsko.cz, info@tourderalsko.cz, + 420 723 947 206, Sídl.pod Ralskem 636, 471 24 Mimoň nebo na místě a stačí uvést 
jméno a kontaktní údaje+ případný zájem o ubytování. Na vaši účast se těší tým Tourderalsko.

Mgr. Jaroslav Frei

Mimoňský sedmiboj 2008
Pro devátý ročník mimoňského míčového sedmiboje je organizátory připravena jedna zásadní novinka, která spočívá v zařazení kva-
lifikace před samotnou hlavní soutěží. Kvalifikace proběhne o víkendu 12. až 13.července v areálu sportovišť TJ Jiskra a Letná. Počet 
přihlášených dvojic je zatím neomezený, mohou se účastnit i ženy či smíšené páry. Pro zájemce, kteří neznají princip tohoto sportovního 
klání, uvádíme, že souboje dvojic proběhnou ve fotbalových penaltách, házenkářských sedmičkách, basketových šestkách, čtyřhře ve 
stolním tenise a tenise, nohejbalových a volejbalových deblech. Systém jednotlivých turnajů bude upřesněn podle počtu přihlášených 
dvojic, přičemž přihlásit se lze již nyní na emailové adrese konopisky@seznam.cz nebo oskar.mim@centrum.cz s uzávěrkou do konce 
června.
Do hlavního turnaje míčového sedmiboje, který se letos uskuteční ve dnech 25. až 26. července, postupují dvě nejlepší dvojice z kvali-
fikace, přičemž systém sedmiboje je připraven tradičně pro 16 párů. Bližší informace o Mimoňském míčovém sedmiboji lze získat na 
http://sedmiboj.ic.cz/.
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Adresa pro posílání příspěvků do MZ: 
infocentrum@mestomimon.cz

Pozor: Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jmé-
no, příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí 
být podepsány (na žádost nebude zveřejněno).


